
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

24 июля 2025 г.                                                                                        № 08/27 

п.г.т. Тугулым 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 

с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав 

граждан Российской Федерации на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

В связи с обращением главы Тугулымского городского округа об 

организации голосования избирателей, проживающих в д. Колобова, д. 

Мостовщики, д. Остров, д. Бочкари, д. Дубровина, д. Полушина, д. Чураки, 

д. Цепошникова, д. Малахова, д. Потаскуева, п. Бахметское, д. Тямкина, п. 

Щелконоговский, с. Фоминское, с. Ивановка, д. Галашова и д. Двинская, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено, в соответствии с Положением об особенностях 

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения 

о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких 

дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 20 

июня 2025 года № 10/65 «О проведении голосования на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области и выборах в органы местного 

самоуправления на территории Свердловской области, назначенных на 14 



сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд»  Тугулымская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с 

которыми затруднено (дополнительная форма голосования) на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года, на 

следующих избирательных участках: 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка  

Наименование 

населенного 

пункта (иного 

места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и 

транспортное 

сообщение с 

которым 

затруднено 

Количество 

участников 

голосования, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Дата 

голосования 

Время 

голосования 

Помещение (иное 

место) для 

организации 

голосования 

1.  994 

(д. Филина) 

д. Колобова 95 13.09.2025 09.00-12.00 Частный дом,  

ул. Западная,  

д. 8, кв.1  

2.  995 

(с. Мальцево) 

д. 

Мостовщики 

4 13.09.2025 11.00-11.30 частный дом, ул. 

Мостовщиковская, 

д. 17 

3.  995 

(с. Мальцево) 

д. Остров 30 13.09.2025 12.30-14.30 здание бывшего 

ДК, ул. Речная,  

д. 35 

4.  995 

(с. Мальцево) 

д. Бочкари 2 13.09.2025 15.00-15.20 частный дом,  

ул. Бочкаревская,  

д. 24 

5.  997 

(с. Верховино) 

д. Дубровина 39 13.09.2025 11.30-12.30 Частный дом,  

ул. Заречная, д. 11 

6.  997 

(с. Верховино) 

д. Полушина 48 13.09.2025 09.00-11.00 Частный дом,  

ул. Школьная,  

д. 7 

7.  999 

(д. 

Ядрышникова) 

д. Чураки 29 13.09.2025 10.00-12.00 Частный дом,  

ул. Школьная,  

д. 25 

8.  1002 

(д. Калачики) 

д. 

Цепошникова 

31 13.09.2025 09.00-11.00 Частный дом,  

ул. Прудная, д. 1, 



кв. 1 

9.  1007 

(с. Демино) 

д. Малахова 20 13.09.2025 09.00-11.00 Здание магазина,  

ул. Мира, д. 19 

10.  1011 

(п. Ертарский) 

д. Потаскуева 60 13.09.2025 09.00-11.00 Здание магазина, 

ул. Ленина, д. 33 

11.  1014 

(п. Юшала) 

п. Бахметское 17 13.09.2025  частный дом, ул. 

Железнодорожная, 

д. 29 

12.  1015 

(с. Ошкуково) 

д. Тямкина 47 13.09.2025 10.00-12.00 Частный дом,  

ул. Новая, д. 24 

13.  1016 

(д. 

Щелконогова) 

пос. 

Щелконоговск

ий 

65 13.09.2025 09.00-11.00 Частный дом,  

ул. Центральная,  

д. 1 

14.  1017 

(д. Гурина) 

с. Фоминское 16 13.09.2025 12.00-13.00 Частный дом,  

ул. Мира, д. 20 

15.  1017 

(д. Гурина) 

с. Ивановка 60 13.09.2025 09.00-11.00 Здание магазина, 

ул. Мира, д. 5 

16.  1018 

(с. Трошково) 

д. Галашова 28 13.09.2025 10.30-11.30 Частный дом, пер. 

Охотничий, д. 2 

17.  1018 

(с. Трошково) 

д. Двинская 21 13.09.2025 09.00-10.00 Частный дом, ул. 

Мостовая, д. 6 

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Постникову Т.А. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.С. Волкова 



 


